A PEMBROKE :

L'église a été réparée et terminée, un évêché a été construit  
ainsi qu'un hôpital.

HÔPITAUX :

A Mattawa et à Témiscamingue.

COUVENTS :

A Renfrew et à Arnprior.

MAISONS D'ÉCOLES SÉPARÉES AGRANDIES :

A Pembroke et à Renfrew.

MAISONS NOUVELLES :

Mattawa et Bonfield.

† N.-Z. LORRAIN, EV. DE PEMBROKE.

## DECRETS ET SOLUTIONS

### CAUSES MATRIMONIALES

PAR un indult spécial aux diocèses de Québec et de Montréal, l'appel dans les causes matrimoniales peut être porté devant le Suffragant le plus voisin.

S. Congregatione di Propaganda Fide

N. 3083 di Protocollo.

Roma, li 10 luglio 1889.

OGGETTO

Comunicazione di un decreto del S. O.

Illme ac Rme Dne

Precibus ab Amp. Tuæ oblati quibus postulabatur ut causæ matrimoniales istius provinciae ecclesiasticae quomodo ab episcopo in gradu appellationis ad archiepiscopum deferuntur, ita ab archiepiscopo possent ad Episcopum decanum appellari ; SSmus D. N. Leo XIII juxta votum supremæ Congregationis S. O. annuere dignatus est sequenti forma : “ Ad episcopum viciniorem juxta rescriptum S. Congregationis de Propaganda Fide pro archiepiscopo Quebecensi.” Rescriptum autem in audientia diei 4 februarii 1877 datum pro archiepiscopo Quebecensi petente ut ab archiepiscopo possent causæ matrimoniales in gradu appellationis deferri ad episcopum viciniorem, est tenoris sequentis : “ Pro gratia juxta petita servatis tamen conditionibus a jure statutis, et Constitutione Benedicti XIV *Dei Miseratione*.

Haec mei officii erat Ampl. Tuæ significare, cui interim omnia bona a Deo precor.

Ampl. Tuæ

Addictissimus ut frater

† D. Archiep. SYVEN, cur.

Dno EDUARDO FABRE,

Archiepiscopo Marianopolitan.

(Concordat cum originali).

**DOUTES CONCERNANT LES SCAPULAIRES****Matière, forme, inscription, etc.**

Burgi S. Dominici.

Huic Sacrae Indulgentiarum et SS. Reliquiarum Congregationi sequentia dubia dirimenda sunt proposita :

I. Utrum in adscribendis Christifidelibus Sodalitati B. M. Virginis a Monte Carmelo adhiberi licite et valide possint Scapularia, quae quamvis ex lana confecta, cooperiuntur ex una parte tela serica vel gossypio, ex altera vero Imagine quae totum cooperit Scapulare, ita ut pannus penitus aut quasi penitus non appareat ?

II. Quid tenendum quando unum Scapulare refert Imaginem B. M. V. de Monte Carmelo, alterum quod vitæ conjungitur Imaginem B. M. V. perdolentis, SSmi Rosarii vel etiam SSmi Cordis Jesu ?

III. Utrum nomina adscriptorum Confraternitati necessario ad viciniorum Confraternitatem mittenda sint, vel potius liberum sit ea transmittere Moderatori cujuslibet Confraternitatis ?